
Co będziemy robić? 
 
Od lipca do października przewidujemy 8 całodziennych spotkań, które będą przebiegać 
według poniższego harmonogramu: 
 
I zjazd (lipiec – data do ustalenia) Sesja rozpocznie się od krótkiej wycieczki z 
przewodnikiem po Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego. Jej celem będzie nie tylko ukazanie walorów krajobrazowych, ale również 
zapoczątkowanie późniejszej dyskusji o wrażeniach i o doznaniach płynących z kontaktu 
z naturą, potrzebach doświadczania przyrody i wiedzy o tym jak ją chronić. 
Przedstawiona zostanie również zwięzła prezentacja (pt. „Historia z optymistycznym 
zakończeniem”) o tym jak powstał Śląski Ogród Botaniczny (ŚOB), jakie pełni funkcje i w 
jaki sposób realizowana jest w nim edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju.  
Reszta dnia upłynie na zajęciach integracyjnych czyli będziemy się wzajemnie 
poznawać, dzielić wiedzą, umiejętnościami i zdolnościami, a ponadto uczestnicy i 
uczestniczki postawią pierwsze kroki w treningu twórczości.  
 
Zjazdy od II do VII (realizowane w okresie od drugiej połowy lipca do października) 
będą mieć identyczną strukturę złożoną z trzech bloków tematycznych tj. 
 
o  Warsztat pisarski i podstawy korzystania z mediów internetowych 
Warsztaty te poświęcone będą sztuce komunikacji w ogóle, czyli jak pisać, aby być chętnie 
czytanym i powszechnie zrozumiałym. Przewiduje się ćwiczenie i rozwijanie umiejętności z 
zakresu redagowania tekstów oraz publikowania w internecie i na łamach mediów 
drukowanych, w różnych formach wypowiedzi pisemnej i gatunków prasowych. Integralną 
częścią warsztatów będzie również nauka tworzenia medium internetowego – wraz z postępem 
szkolenia uczestnicy dokonają wyboru konkretnego środka komunikacji internetowej, wyznaczą 
moderatora/moderatorów, rozdzielą pomiędzy sobą role jakie będą pełnić i będą 
doprecyzowywać tematykę, którą chcieliby poruszać w związku z główną problematyką 
projektu oraz w oparciu o indywidualną wiedzę, kompetencje, zainteresowania, hobby i pasje. 

 
o Trening twórczości 
Podczas serii warsztatów uczestnicy będą mogli przekonać się, że kreatywność nie jest 
wyłącznie domeną artystów i że przejawy twórczości to również sztuka zadawania pytań,  
budzenie w sobie ciekawości, odwoływanie się do metafory czy niespodziewane skojarzenia. 
Część zajęć prowadzona będzie w plenerze, po części dlatego, aby wykorzystać możliwości jakie 
stwarza wolna przestrzeń, a po części dlatego, żeby umożliwić jak najpełniejsze skorzystanie ze 
sposobności obcowania z zasobami przyrodniczymi Śląskiego Ogrodu Botanicznego. 
 

o Panel dyskusyjny odbywający się w konwencji World Cafe (Kawiarenki) 
Podczas tych zajęć jedna z sal Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego zamieniać się będzie w przytulne, zaciszne wnętrze, gdzie wśród aromatu 
unoszącego się znad filiżanek z kawą (lub, jak kto woli, herbatą) będziemy przekuwać mądrość 
grupową na konkretne rozwiązania. Na kolejnych czterech zjazdach proponujemy sesje 
Kawiarenki zatytułowane następująco: 

1. „Podróż sentymentalna” 
2. „ Tu i teraz” 
3. „Spotkanie światów” 
4. „Co by było, gdyby…” 

Tematy sesji na pozostałych dwóch  zjazdach szkoleniowych pozostawiamy jako niezapisaną 
jeszcze kartę – to uczestnicy sami zdecydują nad czym warto debatować. 
 



VIII  zjazd (październik – data do ustalenia) 
 
Będzie to zjazd podsumowujący całość projektu oraz przeprowadzone dyskusje i 
pomysły, które narodziły się w ich wyniku. Uczestnicy, wspólnie z trenerami, 
zainaugurują wybrane przez siebie medium internetowe, dokonane zostanie również 
symboliczne zawiązanie (tj. rytuał wtajemniczenia i zaprzysiężenia) Starszyzny Bractwa 
Ogrodowego. Poza tym, korzystając z elementów treningu twórczości wymyślą i spiszą 
kodeks postępowania Starszyzny (zbiór zasad zrównoważonego rozwoju). Omówione 
ponadto zostaną kierunki rozwoju na przyszłość i ustalona zostanie data następnego 
spotkania, już poza projektem. Ponadto przedstawiciele Dyrekcji Ogrodu przedstawią 
zbiór propozycji pt. „Ogród - miejscem spotkań pokoleń”, stanowiących wstęp do 
rozmowy na temat możliwych sposobów współpracy uczestników projektu ze Śląskim 
Ogrodem Botanicznym. 
 
Jakie warunki należy spełnić jako kandydat/kandydatka do projektu? 
 
 mieć 60 albo więcej lat  
 potrafić w przynajmniej podstawowym zakresie obsługiwać komputer (głównie 

Internet) 
 czuć chęć do działania w lokalnym środowisku 
 widzieć sens w promowaniu pozytywnej postawy i proekologicznego nastawienia 

 
 
 
 
 
 
Czego można się spodziewać oprócz powyższego programu zajęć? 
 przyjaznej atmosfery 
 pięknego otoczenia 
 nauki ćwiczeń relaksacyjnych i energetyzujących (dla chętnych osób,  pomiędzy 

blokami tematycznymi realizowanymi na zjazdach) 
 zwrotu kosztów dojazdu (bilety MPK do Mikołowa i transport wynajętym autobusem 

do Mikołowa-Mokrego, gdzie mieści się Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej) 
 wyżywienia podczas zjazdów (napoje ciepłe i zimne, zdrowe przekąski) 
 pakietu na „nową drogę życia” (każdy uczestnik otrzyma na własność zestaw książek, 

płytę CD, matę do ćwiczeń, krzesełko składane, kijki do nordic walking) 
 
Jak zgłosić uczestnictwo? 
 
Wstępnie chęć udziału można zadeklarować pisząc do koordynatora projektu, Agnieszki 
Żurawickiej, na adres e-mailowy: a.zurawicka@sibg.org.pl lub dzwoniąc pod numer 
telefonu komórkowego: 731 058 456. Podobnie, jeśli mają Państwo jakiekolwiek 
pytania, prosimy bez wahania się z nami kontaktować w podany powyżej sposób. 
 

Czekamy na Państwa pod jabłonią! 
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